ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «12» марта 2015 г. № 174-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 08 мая 2014 г. № 382-пп

 Правительство Магаданской области п о с т а н о в л я е т:

 1. Внести в постановление Правительства от 08 мая 2014 г. № 382-пп

«Об утверждении Положения о конкурсе «Лучшее торговое предприятие

Магаданской области» следующие изменения:

1.1. В Положении о конкурсе «Лучшее торговое предприятие

Магаданской области», утвержденном указанным постановлением:

- пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Прием заявок на участие в Конкурсе, подготовленных по форме

согласно приложению к настоящему Положению, осуществляется

министерством в 2014 году – с 19 мая по 26 июня, в 2015 году – с 16 марта

по 20 мая.»;

- в подпункте 4 пункта 10 слово «отзывов» заменить словом

«жалоб»;

- пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Рассмотрение заявок и определение победителей Конкурса

(далее – конкурсный отбор) конкурсной комиссией осуществляется

в следующие сроки:

2

в 2014 году – с 01 по 10 июля;

в 2015 году – с 01 по 10 июня.»;

- таблицу пункта 13 изложить в следующей редакции:

« №
п/п

Наименование критерия  Оценочный
балл

 1 2 3

1. Внешние характеристики:

 вывеска, входная группа, индивидуальное
оформление

2

форма одежды продавцов и кассиров

2

создание условий для маломобильных групп
населения (пандус, кнопка вызова и др.)

5

наличие удобной парковки для автомобилей

3

оформление и благоустройство территории около
торгового предприятия

3

2. Торговые помещения, организация и
технология продаж:

 дизайн и качественный уровень оформления
внутреннего интерьера магазина

3

оформление стенда «Информация для
потребителя»

2

наличие книги жалоб и предложений, её
правильное ведение, реагирование на записи
потребителей

5

соблюдение требований по оформлению ценников
и товарных чеков

3

уровень квалификации обслуживающего
персонала

2

товарная насыщенность (количество наименова-
ний товаров):
- менее 1000 наименований
- более 1000 наименований

3
5

наличие в продаже товаров местных
производителей

5

применение накопительных скидок по дисконтным
картам

3

участие в социальных программах (предоставле-
ние скидок отдельным категориям граждан)

5

наличие электронных терминалов для оплаты
товаров с использованием банковских карт

2

3

« №
п/п

Наименование критерия  Оценочный
балл

 1 2 3

дополнительные услуги для покупателей
(предоставление справочной информации, прием и
хранение личных вещей покупателей, организация
доставки товаров, заказ такси, организация мест
отдыха для покупателей)

 по 2 балла
 за каждую

дополнительную
услугу

»;

- в пункте 16 слова «по два победителя» заменить словами

«победителей Конкурса, занявших 1 и 2 места».

1.2. В Составе конкурсной комиссии по проведению конкурса

«Лучшее торговое предприятие Магаданской области», утвержденном

указанным постановлением (далее – Состав комиссии):

- вывести из Состава комиссии Панечко Татьяну Михайловну;

- ввести в Состав комиссии Рудневу Татьяну Викторовну,

заместителя руководителя управления торговли, пищевой

и перерабатывающей промышленности министерства сельского хозяйства,

рыболовства и продовольствия Магаданской области.

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

         Губернатор

 Магаданской области                                                                      В. Печеный